

## 9. Spillestedet Loppen - ekstraordinært tilskud (2008-151776)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til ansøgning fra spillestedet Loppen.

### INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag på ansøgning fra spillestedet Loppen.

### Problemstilling

Loppen søger Kultur- og Fritidsudvalget om et ekstraordinært tilskud på 350.000 kr. (bilag 1). Efter år med beskeden fremgang i økonomien viste Loppens årsregnskab 2008 et underskud på 180.000 kr. Loppens egenkapital er hermed reduceret til - 285.000 kr. Seneste prognose fra Loppen lyder, at 2009 forventes at resultere i et årsresultat på ca. - 50.000 kr., som skal tillægges den eksisterende gæld. Udviklingen tilskrives den finansielle krise og heraf afledt faldende indtægter fra entré og bar.

Loppen har i en længere periode skubbet renoverings- og investeringsbehov foran med det resultat, at spillestedet i 2009 og 2010 står med et økonomisk efterslæb, som p.t. ikke er finansieret.

### Løsning

Ligesom en række andre spillesteder i København har Loppen været ramt økonomisk af faldende forbrug blandt koncertgængere. Ifølge Loppen er der reelt tale en indtægtsreduktion på 15 % i 2008 i forhold til året før.

Loppens økonomi er følsom over for de indtægtsudsving, som spillestedet har oplevet i løbet af 2008/2009, dels i lyset af aktuelle vedligeholdelsesudgifter (lokaler, inventar, brandsikring), nyanskaffelsesbehov (musikanlæg) og huslejestigninger. Sammenlagt ufinansierede udgifter, som angives til ca. 350.000 kr.

Forvaltningen kan bekræfte, at Loppen arbejder kontinuerligt med budgetlægning og løbende driftsbesparelser. Loppen driver udelukkende spillested og har derfor ikke mulighed for supplerende indtægter ud over koncertdriften. Loppen har i alt 2,3 fuldtidsansatte og præsenterer omkring 170 koncerter på årlig basis.

Af bilag 2 fremgår resultatopgørelse til og med november 2009. Opgørelsen muliggør sammenligning med spillestedets oprindelige budget 2009 samt realiserede regnskabstal for 2006-2008. Af opgørelsen ses bl.a., at udgifter til "lokaleudgifter" (herunder nyanskaffelser mm.), "øvrige produktionsomkostninger", "øvrige spillestedsrelaterede udgifter" (herunder nødvendige reparationer) samt "køb af teknisk udstyr" er steget.

Mere generelt viser opgørelsen, at Loppens økonomi er følsom over for mindre udsving, og at det er svært at finde plads til uforudsete udgifter eller nyinvesteringer i budgettet.

Det årlige tilskud til den regionale spillestedsdrift fra Kultur- og Fritidsudvalget er 0,97 mio. kr. (2009-priser), mens tilskuddet fra Kunstrådets Musikudvalg er ca. 0,93 mio. kr. (2009-priser).

Efter anmodning fra Loppens bestyrelse blev spillestedets ansøgning behandlet på Musikudvalgets møde den 2. december 2009. Musikudvalget besluttede at anbefale Kultur- og Fritidsudvalget at yde

tilskud til Loppen.

Københavns Kommunes midler til de regionale spillesteder 2009-2012 er fordelt, og der er ikke øvrige ledige midler på budgettet til formålet. Ansøgningen indstilles derfor til afslag.

### **Økonomi**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

### **VIDERE PROCES**

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

### **bilag**

[Bilag 1. Ansøgning fra spillestedet Loppen til Kultur- og Fritidsudvalget](#)

[Bilag 2. Resultatopgørelse Loppen 1. januar - 30 november 2009](#)

### **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 17.12.2009**

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 17. december 2009:

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at yde et ekstraordinært tilskud på 350.000 kr. Kassemæssig dækning anvises af de frie midler i 2009, jf. det omdelte budgetnotat.

Karin Storgaard ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen:

"Dansk Folkeparti er af den opfattelse, at vi skal passe på, at vi med denne indstilling ikke danner præcedens i disse sager."

